


Sandoval Rodriguez 4621260881
176.9 kW 4 de Octubre de 2024

GDBT 061860101971

25,193 kWh $ 55,613

290 24,922 kWh $1,531

97.25 % MES $ 54,082

$667,361.00 MXN $18,370.00 MXN $648,991.00 MXN

610 W 290 812 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 4 de Octubre de 2024 19 de Octubre de 2024

# 20240044

Sandoval Rodriguez  
4621260881

290 Longi Solar 610W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 70 kW

290 Estructura de montaje elevada

290 Mano de obra sistema interconectado

290 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 1,886,829.01

IVA $ 301,892.64

TOTAL (MXN) $ 2,188,721.65

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 667,361.00 $ 18,370.00 $ 0.00 $ 648,991.00 $ 648,991.00 $ -1,539,730.65

2 $ 687,381.83 $ 18,921.10 $ 0.00 $ 668,460.73 $ 668,460.73 $ -871,269.92

3 $ 708,003.28 $ 19,488.73 $ 0.00 $ 688,514.55 $ 688,514.55 $ -182,755.37

4 $ 729,243.38 $ 20,073.39 $ 0.00 $ 709,169.99 $ 709,169.99 $ 526,414.62

5 $ 751,120.68 $ 20,675.60 $ 0.00 $ 730,445.09 $ 730,445.09 $ 1,256,859.71

6 $ 773,654.31 $ 21,295.86 $ 0.00 $ 752,358.44 $ 752,358.44 $ 2,009,218.15

7 $ 796,863.93 $ 21,934.74 $ 0.00 $ 774,929.19 $ 774,929.19 $ 2,784,147.34

8 $ 820,769.85 $ 22,592.78 $ 0.00 $ 798,177.07 $ 798,177.07 $ 3,582,324.41

9 $ 845,392.95 $ 23,270.57 $ 0.00 $ 822,122.38 $ 822,122.38 $ 4,404,446.79

10 $ 870,754.74 $ 23,968.68 $ 0.00 $ 846,786.05 $ 846,786.05 $ 5,251,232.85

11 $ 896,877.38 $ 24,687.74 $ 0.00 $ 872,189.63 $ 872,189.63 $ 6,123,422.48

12 $ 923,783.70 $ 25,428.38 $ 0.00 $ 898,355.32 $ 898,355.32 $ 7,021,777.81

13 $ 951,497.21 $ 26,191.23 $ 0.00 $ 925,305.98 $ 925,305.98 $ 7,947,083.79

14 $ 980,042.13 $ 26,976.96 $ 0.00 $ 953,065.16 $ 953,065.16 $ 8,900,148.95

15 $ 1,009,443.39 $ 27,786.27 $ 0.00 $ 981,657.12 $ 981,657.12 $ 9,881,806.07

16 $ 1,039,726.69 $ 28,619.86 $ 0.00 $ 1,011,106.83 $ 1,011,106.83 $ 10,892,912.90

17 $ 1,070,918.49 $ 29,478.46 $ 0.00 $ 1,041,440.04 $ 1,041,440.04 $ 11,934,352.94

18 $ 1,103,046.05 $ 30,362.81 $ 0.00 $ 1,072,683.24 $ 1,072,683.24 $ 13,007,036.18

19 $ 1,136,137.43 $ 31,273.70 $ 0.00 $ 1,104,863.73 $ 1,104,863.73 $ 14,111,899.91

20 $ 1,170,221.55 $ 32,211.91 $ 0.00 $ 1,138,009.65 $ 1,138,009.65 $ 15,249,909.56

21 $ 1,205,328.20 $ 33,178.26 $ 0.00 $ 1,172,149.94 $ 1,172,149.94 $ 16,422,059.49

22 $ 1,241,488.05 $ 34,173.61 $ 0.00 $ 1,207,314.43 $ 1,207,314.43 $ 17,629,373.93

23 $ 1,278,732.69 $ 35,198.82 $ 0.00 $ 1,243,533.87 $ 1,243,533.87 $ 18,872,907.80

24 $ 1,317,094.67 $ 36,254.78 $ 0.00 $ 1,280,839.88 $ 1,280,839.88 $ 20,153,747.68

25 $ 1,356,607.51 $ 37,342.43 $ 0.00 $ 1,319,265.08 $ 1,319,265.08 $ 21,473,012.76

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 26,849.2 28,154.0 31,543.4 30,483.4 30,139.5 27,596.4 27,375.6 26,849.2 24,115.0 26,542.1 27,638.9 26,893.0

Consumo actual 12,960.0 38,400.0 13,440.0 26,640.0 98,560.0 21,600.0 18,960.0 30,320.0 3,120.0 2,240.0 7,040.0 29,040.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


